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PERCENTUALE DELLE VENDITE NEL 2017 REALIZZATE TRAMITE: 
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UNA VOLTA CONSEGNATO IL MOBILE, QUALI AZIONI FAI PER VERIFICARE CHE IL 
CLIENTE SIA RIMASTO SODDISFATTO: 
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SE SI, È IN FORMATO ELETTRONICO? 
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MISURI LA PERCENTUALE DEI PREVENTIVI ACCETTATI? 

48,54% 

51,46% 

Si No

47%

48%

48%

49%

49%

50%

50%

51%

51%

52%

52%



INDICE 
CONTRATTUALISTICA 

Ricerca 2018 | copyright  Federmobili  



Ricerca 2018 | copyright  Federmobili  

44,20% 44,75% 

13,26% 

1,66% 

copia commissione/modulo
d'ordine

copia commissione corredata da
clausole contrattuali

copia commissione e clausole
contrattuali conformi al contratto

tipo Federmobili

Altro (specificare)

0%

5%

10%

15%

20%

25%

30%

35%

40%

45%

50%

NEL RAPPORTO CON IL CLIENTE, UTILIZZI NORMALMENTE 



34,88% 

65,12% 

Si No

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

Ricerca 2018 | copyright  Federmobili  

SE VENDI ON LINE, UTILIZZI UN CONTRATTO PER LA VENDITA? 
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I CASI DI CONTROVERSIE CON I CLIENTI SONO FREQUENTI? 
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SE HAI CASI DI CONTROVERSIE, IL PIÙ DELLE VOLTE RIGUARDANO: 
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IN CHE TEMPI AVVIENE L’INCASSO DEL SALDO DA PARTE DELLA VOSTRA CLIENTELA 
PERCENTUALE SUL TOTALE DELLE VENDITE 
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CHIEDI ALLA CLIENTELA? INDICARE LA % SUL VALORE TOTALE DELLA FORNITURA 
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QUALI TRA I SEGUENTI SERVIZI OFFRI NEL TUO PUNTO VENDITA E A QUALI CONDIZIONI? 
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